
 

Publicado em: 26/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 088/21 – CSC                                                   DATA: 26/05/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 
1.1) CC n° 005/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Obras e Serviços de Engenharia para a CONSTRUÇÃO DO BATALHÃO 
DA ROCAM, Localizado na Av. Buriti, N° 4.715, Bairro: Distrito Industrial - 
Manaus/AM - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana 
de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 28/06/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

2.1) PE n° 522/2021–CSC: Aquisição de Container Refrigerado, Tipo 

Frigorífico, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA. 

2.2) PE n° 523/2021–CSC: Aquisição de Fraldas Descartáveis, para 

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas 

- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 

2.3) PE n° 524/2021–CSC: Aquisição de Água Mineral em Garrafão de 20 

Litros, retornável para atender as necessidades da Secretaria de Cultura e 

Economia Criativa - SEC. 

2.4) PE n° 525/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

na Prestação de Serviços de Nutrição e Alimentação Hospitalar, Visando o 

Fornecimento de Dietas Gerais, Especiais e Fórmulas Lácteas, Destinadas 

à Pacientes (Adulto e Infantis) e Refeições para Servidores, Pacientes e 

Acompanhantes, para atender as necessidades do Hospital e Pronto 

Socorro 28 de Agosto e Instituto da Mulher Dona Lindu.   

2.5) PE n° 526/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Ar Condicionado 

(Sem Instalação), para atender as necessidades da Fundação de Vigilância 

em Saúde do Amazonas - FVS.   

2.6) PE n° 527/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar 

(Regulador de Pressão, Avental de Chumbo e Oftalmoscópio), para 

Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Amazonas - SES e Demais Unidades do Poder 

Executivo Estadual. 

2.7) PE n° 528/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 

para Restauração do Pano de Boca do Teatro Amazonas, o que 

Compreende nos Serviços e Obras de Engenharia para a Recuperação, 

Manutenção, Manutenção e Conservação, Considerando as Montagens e 

Desmontagens de Instalações Provisórias de Apoio para a Realização dos 

Serviços de Restauração, Bem como Fornecimento de Materiais Específicos 

e Contratação de Mão de Obra Especializada em Restauração e 

Acompanhamento dos Serviços Através de Relatórios Fotográficos - 

Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC. 

 - Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 11 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 11 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

3.1) PE n° 390/2021–CSC: Aquisição de Gênero de Nutrição (Probiótico, 

Nutrição Enteral Líquida e Outros), para Formação de Ata de Registro de 



 

Publicado em: 26/05/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Preços, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da 

Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e Demais Unidades 

do Poder Executivo Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 10 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 10 de junho de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Resultado do Julgamento da Proposta de Preços  
TP nº 007/2021-CSC. 
Empresa Classificada: 
- PÁDUA ENGENHARIA EIRELI 
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado 
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br. 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


